
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204501530261335 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/1Z/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2023/1Z/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   13/01/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/1Z/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 51, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día treinta de diciembre de dos mil veintidós.
 
2. ARCHIVO. 
Referencia: 2022/4962G.
 Propuesta de la concejala delegada de archivo y bibliotecas, para aprobar la aportación 
municipal por la concesión de subvención del Ministerio de Cultura y Deportes para ayudas 
a la digitalización y preservación del patrimonio bibliográfico y su difusión mediante 
repositorios.

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204501530261335 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3730Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para nombrar Director de obra y 
Coordinador de seguridad y salud.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/10391A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato del servicio de “Vigilancia de la Salud”. 
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/11391Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato del servicio de “Instalación y/o mantenimiento de sistemas de 
protección contra incendios de los edificios públicos del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
6. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/11303H.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar las facturas 
correspondientes al mes de octubre-2022 de recogida selectiva a Ecoembes.
 
7. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/7661N.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para estimar reclamación de 
responsabilidad patrimonial presentada por interesado.
 
8. PERSONAL. 
Referencia: 2022/83K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de asistencias a los 
miembros del tribunal calificador proceso selectivo comisario por promoción interna.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2022/84E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de asistencias al tribunal 
calificador para selección de 2 plazas inspector Policía Local, promoción interna.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11226X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el cambio de horario 
solicitado por funcionaria municipal, pasando a realizar su jornada habitual en turno 
intensivo de mañana por agravamiento condiciones físicas.
 
11. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/11042X.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para solicitar autorización de 
explotación de servicios de temporada en playas del término municipal de Mazarrón.
 
12. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5775N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar el desistimiento de solicitud y 
acordar conclusión y archivo de procedimiento 2022/5775N, de proyecto básico y de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204501530261335 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

ejecución para garaje en vivienda unifamiliar, en c/ Tartana, parcela 28, manzana 28, urb. 
Country Club (Mazarrón).
 
13. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6276F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en memoria de señalización del proyecto “Red de senderos enlazados Campoder”- Sendero 
Campoder, en Mazarrón.
 
14. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9519F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2022/10674X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para caseta de aperos.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/1Z/SESJGL de fecha 
13 de enero de 2023, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-01-11T13:40:35+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-01-11T13:40:32+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




